
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З
от « » ___ /Я -' 20//^. г № Щ

г. Краснодар

Об итогах проведения регионального этапа Всероссийского конкурса 
юных исследователей окружающей среды «Открытия 2030»

В соответствии с приказом государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологический 
Центр» от 03 октября 2022 года № 157 «О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды 
«Открытия 2030» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол Конкурса № 22 от 16Л 2.2022 года (Приложение 1).
2. Утвердить справку об итогах проведения Конкурса (Приложение 2).
3. Наградить победителей и призеров Конкурса до 16 января 2022 года.
4. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 

методиста Жданову Н.А.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего 

методиста Каленченко Е.Г.

А.Б. Уджуху

С приказом ознакомлены: 
Каленченко Е.Г.
Жданова Н.А.

Ж , «/
_/ «  '/(? »

/ / " »  ^
2^

20Л2 г.



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН
приказом государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края

«Эколого-биологический Центр» 
от « / /  » /ж!. 2022 года №

ПРОТОКОЛ № 22 от 16 декабря 2022 года

Оргкомитет (с правами жюри) региональног о этапа Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей 
среды «Открытия 2030» постановил присудить призовые места участникам с вручением дипломов за I - III места

№ Муниципальное
образование

Образовательная
организация

Класс/
объединение

ФИО участника Руководитель призовое
место

Номинация «Зоология и экология позвоночных животных»
1 Ейский район МБОУ ДОЭБЦ «Научное

общество
учащихся»

Бугаенко 
Илья Игоревич

Бугаенко Игорь 
Николаевич, директор

I

2 Кавказский район МБОУ ДО СЮН «Юные
гидробиологи»

Шамраев
Роман Евгеньевич

Некрасов Константин 
Александрович, педагог 
доиоян ительного 
образования

III

Номинация «Зоология и экология беспозвоночных животных»
1 Каневской район МБОУ СОШ №1 10 класс Кравченко 

Анна Сергеевна
Кравченко Ольга 
Васильевна, учитель 
биологии

II



6 Отрадненский район МЬОУ СОШ № 8, 
МБОУ ДО ЦДТ 
с г. Удобной

10 класс Ильина
Дарья Романовна

11 и колье кий Владимир 
Алексеевич, учитель 
биологии и экологии

III

7 Славянский район МБОУ СОШ№ 18 11 класс Одиноченко 
Дарья Евгеньевна

Белоногова 11аталья 
Григ орьевна, учитель 
химии и биолог ии

......-.............

III

__________
Номинация «Ландшафтная экология и геохимия»

1 Туапсинский район МБОУ СОШ №18 
имени С.В. Суворова 
с. Тснгинка

10 класс Зейтунян
Аршак Альбертович

Кислицына Татьяна 
Александровна, учител ь 
химии

I

2 Калининский район МБОУ СОШ№ 4 ст.
Старовеличковской

11 класс Полуцкая
Алена Константиновна

Солоха Светлана 
Васильевна, учитель 
химии

II

' 3 Абинский район МБОУ СОШ № 3 9 класс Дермановская 
Алёна Владиславовна

Черненченко Татьяна 
Анатольевна, учитель 
биологии

III

4 Каневской район МБОУ СОШ № 3 9 класс Ананьева 
11аталья Сергеевна

Гриненко Екатерина 
Анатольевна, учитель 
биологии

III

5 Отрадненский район МБОУ СОШ № 8. 
МБОУ ДО Центр 
детского творчества
ст. Удобной

10 класс Мазко
Леонид Романович

11икольский Владимир 
Алексеевич, учитель 
биологии и экологии

III

Номинация «Экологический мониторинг»
город Армавир МБУ ДО Д ДЮТ «Увлекательная

метеорология»
Бостанжиева 
Ангелина Петровна

Кановка 11аталия 
Яковлевна, педагог 
дополнительного 
образования

1

2 Крыловский район МБОУ СОШ №1 10 класс Майсгровский 
Вячеслав Андреевич

Сопко Евгения 
Валерьевна, учитель 
физики

I

3 Славянский район МБОУ СОШ № 18 9 класс Товарниченко 
Анна Андреевна

Белоногова Наталья 
Три горьевна, учитель

I



5 Апшеронский район МБОУЛ №1 4 «А» класс

6 Краснодар ГБУ ДО КК ЭБЦ Английский-
легко!

7 Отрадненский район МБОУ СОШ №8, 
МБОУ ДО Центр 
детского творчества 
ст.Удобной

5 класс

Директор ГБУ ДО КК ЭБЦ

Секретарь организационного комитета 
методист ГБУ ДО КК ЭБЦ

Кадзаев
Родион Борисович

Манко Наталья 
Алексеевна, учитель 
начальных классов

III

Редькин Долгуша Юлия III
Иван Андреевич Сергеевна, педагог 

дополнительного
образования

Никольский Никольский Владимир III
Андрей Владимирович Алексеевич, учитель

биологии и экологии

А.Б. Уджуху

Н.А. Жданова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от о?. дхтдд.

ст-ца Каневская

Об итогах проведения муниципального этапа Международного 
конкурса «Холокост: память и предупреждение» для обучающихся и 

педагогических работников образовательных организаций

V $ ? ■

В соответствии с приказом управления образования администрации му
ниципального образования Каневской район от 18.11.2022г №1805 «О проведе
нии муниципального этапа Международного конкурса «Холокост: память и 
предупреждение» для обучающихся и педагогических работников образо
вательных организаций» (далее Конкурс) 25.11.2022г в МКУ «РИМЦ» были 
подведены итоги Конкурса. На Конкурс были представлены работы из сле
дующих образовательных организаций: МБОУ СОШ №3, 13; МБОУ ООШ 
№18, 21. Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить протокол муниципального этапа Конкурса (приложение
№ 1).

2. Наградить грамотами управления образования призеров муниципаль
ного этапа Конкурса.

3. Объявить благодарность экспертам муниципального этапа Конкурса за 
своевременную и качественную экспертную оценку конкурсных материалов 
(приложение №2).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

■ /У&/Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район М.А. Журавлева



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования 
от о  г. УЛ .-гаЦиь { 9 8 $

Протокол
заседания жюри муниципального этапа Международного 

конкурса «Холокост: память и предупреждение» для обучающихся и 
педагогических работников образовательных организаций

Учащиеся

00 ФИО
участника

Название работы Научный
руководитель

Место

Форма работы «Творческая работа»

МБОУ
СОШ
№3

Дорошенко 
Виктория, 9 кл.

Плакат:
«Дети Холокоста»

Гриненко Екатерина 
Анатольевна, учи
тель биологии

Призер

МБОУ
ООШ
№21

Бугаев Герман,
5 кл.
роа  . * .л с х о с .

Рисунок:
«Холокост глазами де

тей»

Пхенда Марина Сер
геевна, учитель ис
тории

Призер

К'
Форма работы «Исследовательская работа»

МБОУ
СОШ
№3

Гляненко Злата, 
9 кл.

«Женщины и Холо
кост», учитель музыки

Коробка Марина 
Андреевна,

Призер

МБОУ
ООШ
№18

Тамбовцев 
Тимур, 9 кл.

«Об этом забыть нель
зя»

Волощенко Светлана 
Анатольевна, 
учитель истории

Участник

ЦШУ : .
Педагоги

00 ФИО 
у час шика

Название работы
У ТХ{' ■ ’ • . 4

Место

Форма работы «Методическая разработка»

МБОУ 
СОШ №13

1 1

Ткаченко Марина Леонидовна, 
учитель истории и обществоз- 
нания

Конспект урока: 
«Трагедия Холокоста»

Призер

М.П. Коваленко

; , А • . ) . и



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от Т'С Я4? Л <1 Лй ^

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Юных исследователей окружающей среды «Открытие 2030»

В соответствии с приказом управления образования администрации му
ниципального образования Каневской район от 10.10.2022г №1562 «О прове
дении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Юных исследователей 
окружающей среды «Открытие 2030» (далее Конкурс) 28.10.2022г в МКУ 
«РИМЦ» были подведены итоги Конкурса. На Конкурс были представлены 
работы из следующих образовательных организаций: МБОУ СОШ 1,2,3,6,26 
МБОУ ООШ №25. Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол муниципального этапа Конкурса (приложение
№1).

2. Наградить грамотами управления образования победителей муници
пального этапа Конкурса.

3. Объявить благодарность экспертам муниципального этапа Конкурса за 
своевременную и качественную экспертную оценку конкурсных материалов 
(приложение №2)

4. Контроль над выполнением приказа возложить на заместителя началь
ника управления образования Л.В. Корочинскую.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

УПРАВЖ
ОБРАЗШ

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального^ 
образования Каневской район М.А. Журавлева.



Приложение 
Утвержден 

приказом управления образования 
от « ^  2022 года №

Протокол
заседания жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Юных исследователей окружающей среды «Открытие 2030»

№ ФИО
участника

Название работы ОО,
класс

ФИО
руководителя

результаты

1 . Жук Ульяна Этот удивительный 
лист

МБОУ 
СОШ №26 

4 класс

Поночевная
Анастасия

Александровна

победитель

1 Ананьева
Наталья

Изучение влияния 
антропогенного 
воздействия на 
экологические 
свойства почвы 

станицы Каневской

МБОУ 
СОШ №3 
9 класс

Гриненко
Екатерина

Анатольевна

призер

I 3' Кравченко
Анна

Использование по
пуляций степной 
обыкновенной 

улитки в качестве 
биоиндикатора ок
ружающей среды

МБОУ 
СОШ № 1 
10 класс

Кравченко
Ольга

Васильевна

призер

4. Собко 
Виоллета

Экология школьно
го двора

МБОУ 
СОШ №26 

7 класс

Поночевная
Анастасия

Александровна

призер

5. Г римбовский 
Савелий

Влияние различ
ных удобрений, на 
комнатные расте
ния фикус каучу

коносный и кофей
ное дерево

МБОУ 
СОШ №6 

5 класс

Иваник
Лариса

Степановна

призер

6. Жукова
Мария

Разработка расти
тельного пищевого 
продукта для про
филактики железо- 
дефицитной ане

мии у детей, нахо
дящихся на химио

терапии

МБОУ 
СОШ №2 

8 класс

Жуков
Николай

Александрович

призер

7. Савицкая
Анастасия

Эколого-
фитоценотйческие 
особенности кав-

МБОУ 
СОШ №3 
9 класс

Г риненко 
Екатерина 

Анатольевна

участник



казского государ
ственного природ
ного биосферного 

заповедника имени 
Х.Г. Шапошникова

8. Бывал ьцева 
Татьяна

Экологическое со
стояние реки 

Челбас

МБОУ 
ООШ №25 

7 класс

Усенко
Ирина

Владимировна

участник



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от Об. 3-Т. №  -1 & 9 9

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 
юных исследователей окружающей среды «Открытие 2030»

В соответствии с приказом управления образования администрации му
ниципального образования Каневской район от 10.10.2023г № 1718 «О прове
дении муниципального этапа Всероссийского конкурса юных исследователей 
окружающей среды «Открытие 2030» 31.10.2023года в МКУ «РИМЦ» были 
подведены итоги Конкурса. На Конкурс были представлены 4 работы из 4 
образовательных организаций: МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, МБОУ 
СОШ № 3, МБОУ «Г имназия». Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол муниципального этапа Всероссийского конкурса 
юных исследователей окружающей среды «Открытие 2030» (приложение).

2. Наградить грамотами управления образования победителей муници
пального этапа Конкурса.

3. Объявить благодарность за своевременную и качественную эксперт
ную оценку конкурсных материалов следующим членам жюри: Беляевой М.А. 
(учитель биологии и химии МБОУ «Гимназия»), Поночевной А.А. (учитель 
биологии МБОУ СОШ №26) и Замай Н.Вручитель биологии МБОУ СОШ № 2).

4. Контроль над выполнением настоящего приказа возложить на замес
тителя начальника управления образования Р.Г. Нурмагамедова.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образован 
администрации муниципального 
образования Каневской район М.А. Журавлева



Приложение
Утвержден

приказом управления образования 
от « °  3» -Л? 2023 года №

Протокол
заседания жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса 

юных исследователей окружающей среды «Открытие 2030»

№ Фамилия и имя 
участника

Название
работы

ОО
класс

ФИО
руководителя

результат

Номинация «Ландшафтная экология и биохимия»
1. Петрова

Анастасия
Эколого- фитоце- 
нотические и бак
териологические 
особенности почв 
пришкольных рек- 

риаций

МБОУ 
СОШ №3 
11 класс

Гриненко
Екатерина

Анатольевна

1 место
•V

Номинация «Ботаника и экология растений»
2. Жукова

Мария
Исследования со

держания аскорби
новой кислоты в 

яблоках по мере их 
хранения

МБОУ 
СОШ №2 
9 классов

Жуков
Николай

Александрович

1 место

Номинация «Экологический мониторинг»
3. Кравченко

Анна
Использование 

биоиндикаторов 
для определения 
загрязненности 

воздуха станицы 
Каневской

МБОУ 
СОШ №1 
11 класс

Кравченко
Ольга

Васильевна

2 место

9. Беляев
Илья

Экологический мо
ниторинг микро

района школы

МБОУ 
«Гимназия» 

9 класс

Боровиченко 
Яна Владими

ровна

2 место

Директор МКУ «РИМЦ» МП. Коваленко



У П РА ВЛ ЕНИЕ ОБРАЗОВ АН ИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 01 ох. Ю Н  № П 5

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального л апа всероссийского конкурса
экологических рисунков

В соответствии с приказом управления образования администрации му
ниципального образования Каневской район от 16.11.2022г №1784 .«О проведе
нии муниципального этапа всероссийского конкурса экологических рисунков 
(далее Конкурс) 13.01.2022г в МКУ «РИМЦ» были подведены итоги Кон
курса. На Конкурс были представлены работы из следующих образователь
ных организаций: МБОУ «Гимназия» (1 работа), МБОУ СОШ №1 (8 работ). 
МБОУ СОШ №2 (8 работ), МБОУ СОШ №3(5 работ). МБОУ СОШ №5 (1 рабо
та), МБОУ СОШ .N1*6 (24 работы). МБОУ лицей (2 работы), МБОУ ООШ №9 (1 
работа), МБОУСОЩ №10(4 работы), МБОУ СОШ №11 (4 работы), МБОУ 
СОШ №>13(1 работа), МБОУ ООШ №>16 (3 работы). МБОУ ООШ №20 (2 рабо
ты). МБОУ ООШ №21 (3 работы). МБОУ ООШ № 25 (6 работ). МБОУ СОШ 
№26(10 работ), МБОУ СОШ №>32 (14 работ). МБОУ ООШ №34 (2 работы). 
МБОУ ООШ №41 (4 работы), МБОУ СОШ №>43(5 работ),ЧОУ НОШ «Чудо- 
Чадо» (4 работы). Всего 113 работ из 22 образовательных организаций. Исходя 
из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить протокол муниципального этапа Конкурса (приложение 1).
2. Наградить грамотами управления образования победителей и призеров 

муниципального этапа Конкурса.
3. Объявить благодарность экспертам муниципального этапа Конкурса за 

своевременную и качественную экспертную оценку конкурсных материалов 
(приложение 2)

4. Контроль над выполнением приказа возложить на заместителя началь
ника управления образования Л.В. Корочинскую.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Испо. I няюший обязанноети 
начальника управления образования 
адми н истраци и муниципального 
образования Каневской район М.А. Журавлева.



Приложение 1

Утвержден
приказом управления образования 
от « °  I » _ 2023 года № Л 5

Протокол
заседания жюри муниципального этапа всероссийского конкурса

экологичесю 1 х рисунков

№ Фамилия и 
имя участ

ника

ОО, класс ! Название
-раоогы

ФИО
руководителя

результаты

Номинация «Родные пейзажи»
Категория 7- 9 лет

1. Коноплин
Роман

МЬОУ 
СОШ №2 
3 класс

Золотая осень 
на Кубани

Удодова Т.В. 1 место

1

2 Зоеимова
Варвара

МБОУ 
СОШ №1
3 класс

Моя Родина

........................ г-1 .

Хлюстова
Галина

Николаевна

участник

3. Яковченко
Ксения

МБОУ 
СОШ №1

3 класс

Красота какая- 
земля Канев

ская

Хлюстова
Галина

Николаевна

участник

4. Березовский
Роман

МБОУ 
СОШ №1

3 класс

Золотая флейта 
леса- иволга

Хлюстова
Галина

Николаевна

участник

5.
-

Шапки на 
Маргарита

МБОУ 
СОШ .N1*6

Родные
пейзажи

Джумайло
Татьяна

Владимировна

участник

6. Абрамов
Матвей

МБОУ 
СОШ №6

Родные
пейзажи

Джумайло
Татьяна

Владимировна

участник
5

7. Смородинов
Ярослав

МБОУ 
ООШ №20

Родные
пейзажи

Будина
Татьяна

Владимировна

участник

8. Порунова
Юлия

МБОУ
СОШ №43 

2 класс

Красота род
ной природы

Татевосян
Светлана

Николаевна

участник

.................

Категория 10-14 лет
9. Найденко 

Анастасия
МБ( >У

СОШ №11 
6 класс

Очарование
Кубани

1 _

Демченко
Тамара

Даниловна

1 место



4

37. Рекина
Ангелина

МБОУ ! 
СОШ №6

Домашние
питомцы

Гаврюшенко
Наталья

Николаевна

участник
|

38. Ходыка
Кристина

МБОУ 
ООШ№16 

6 класс

Мои щенята Дегтярева
Полина

Вячеславовна

участник 1

39. С пиикая 
Аксинья

МБОУ 
ООП 1№ 16

7 класс

Моя подр\ га 
Мия

Дегтярева
Полина

Вячеславовна

участник 1

40. Бойко
Ирина

МБОУ 
СОШ№32 

8 класс

Индюк
домашний

...... .

Федяева
Наталья
Юрьевна

участник

Категория 15-17 лет
41. Ткалин

Владимир
МБОУ 

СОШ №3 
10 класс

Кавказский
жук-носорог

Гринепко
Екатерина

Ь щттьщнй

3 место

42. Ефименко
Александра

МБОУ 
СО11ШП0 

9 класс

Рысь
обыкновенная

Камышан
Наталья

Витальевна

участник

43. Переверзева
Ангелина

МБОУ 
СОШ№13 

9 класс

Любимый
сенбернар

Ещеркина 
С ветлана 

викторовна

 ̂ . 1участник
*

44. Максимова
Юлия

МБОУ 
ООШ№25 

9 класс

Кошка Мурка Новикова
Эльвира

Андреевна

участник

Номинация «На лесной тропинке»
Категория 7-9 лет

45. Николайчук
Мария

' МБОУ 
СОШМ-32 

2 класс

Случайная
встреча

Дорош
Клавдия

Алексеевна

1 место

46. Гледяев
Егор

МБОУ 
СОШ №1 

3 класс

Мухоморы 
нужны в 
природе

Хлюстова
Галина

Николаевна

участник

47. Рыбакова
Дария

МБОУ 
СОШ №1 

3 класс

Зайки на 
тропинке

Хлюстова
Галина

Николаевна

участник

Категория 10-14 лег
48. Томилина

Дарья
МБОУ 

СОШ №2 
5 класс

Белочка

.

Гледяева
Ирина

Владимировна

1 место

[ _ ..........................................

49. Суховеи кая 
Полина

МБОУ 
СОШ №2 

5 класс

........................  .......Рысь Суховецкая 
11 олина 

Геннадиевна

2 место



1 0

113 Кузнецова МБОУ Две стороны Иван нк участник 1
Анна СОШ №6 ■ нашего Лариса

10 класс будущего Степановна

Директор МКУ «РИМЦ»
/

МЛ I. Коваленко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от л 5 .  Ю 1Х №

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса изобразительного 
и декоративно -  прикладного творчества «Моей любимой маме»

На основании приказа управления образования № 1748 от 08 ноября 
2022 года «О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно -  прикладного творчества «Моей любимый 
маме» (далее Конкурс), с 09 по 15 ноября 2022 года проводился Конкурс, на 
который было предоставлено 153 работы из 26 ОО: «Гимназия», лицей, 
СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 13, 22, 26, 32, 35, ООШ № 9, 16, 19, 20, 21, 25, 34, 
41, НОШ № 12, НОШ «Чудо-Чадо», ЦТ «Радуга». Жюри отметило высокий 
художественный уровень и оригинальность предоставленных работ. Согласно 
вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить 
грамотами управления образования учащихся, занявших призовые места: 
Номинация «Изобразительное искусство»

1 место
Кочура Виктория МБОУ СОШ № 1, рук. Тишина Е.В.,
Ровенская Дарья МБОУ СОШ № 3, рук. Сенькаева А.С.,
Мусаева Анастасия МБОУ ООШ № 20, рук. Шутай Л.А.,
Гонтарь Василиса МБОУ НОШ № 12, рук. Важенина Е.П.,
Мацупа Алевтина ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо», рук. Гонтарь В.В.;

2 место
Костакова София МБОУ СОШ № 2, рук. Бугрина Л.А.,
Нагирняк Владимир МБОУ СОШ № 3, рук. Гриненко Е.А.,
Ищенко София МБОУ СОШ № 11, рук. Колесник А.Д.,
Косицкая Василина МБОУ СОШ № 35, рук. Пронченок А.А.,
Вайнаги Татьяна МБОУ ООШ № 16, рук. Кондратьева И.И.;

3 место
Коноплин Роман МБОУ СОШ № 2, рук. Удодова Т.В.,
Коваленко Светлана МБОУ СОШ № 2, рук. Чумакова Т.В.,
Севастьянова Вероника МБОУ СОШ № 13, рук. Шульгина М.А.,
Корниенко Есения МБОУ СОШ № 32, рук. Чернобай С.Ф.,
Седых Дарья ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо», рук. Неженец С.Ф.

Номинация «Декоративно -  прикладное творчество» (Подарок)
1 место



Тарасенко Варвара МБОУ лицей, рук. Тарасенко А.С.,
Калиниченко Ксения МБОУ СОШ № 4, рук. Коляденко В.С.,
Воробьева Лилия МБОУ ООШ № 25, Дмитриенко И.И.,
Руденко Дина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Гричаная А.Ю.;
2 место
Глушко Елизавета МБОУ лицей, рук. Ладыга Е.А.,
Шафоростова Анастасия МБОУ СОШ № 4, рук. Кулик Т.В.,
Ковалик Лилия МБОУ ООШ № 9, рук. Щербак Е.В.,
Лисеный Богдан ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо», рук. Виннер И.В.,
Лакумова Алина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Болингер Н.В.,
Фисенко Ева МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Орлова С.И.;

3 место
Головкова Аксинья МБОУ лицей, рук. Мищенко А.Н.,
Николайчук Аделина МБОУ СОШ № 1, рук. Офлиди О.В.,
Кибец Максим МБОУ СОШ № 2, рук. Козлова А.И.,
Хижнякова Софья МБОУ СОШ № 5, рук. Александрина О.И.
Самарский Кирилл МБОУ СОШ № 26, рук. Посух А. А.
Номинация «Декоративно -  прикладное творчество» (Открытка)

1 место
Рузанов Семен МБОУ СОШ № 2, рук. Затынацкая Е.В.,
Павлович Марк МБОУ СОШ № 32, рук. Чернобай С.Ф.,;

2 место
Шафронов Всеволод МБОУ СОШ № 13, рук. Черная Т.Н.,
Зайцева Анна МБОУ СОШ № 35, рук. Радченко Т.П.;

3 место
Соляник Ангелина МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,
Ткач Мария МБОУ «Гимназия», рук. Лень О.В.

2. Рекомендовать руководителям 00 : МБОУ «Гимназия» Л.И. Белой, 
МБОУ лицей Л.В. Шипило, МБОУ СОШ № 1 И.А. Сокол, МБОУ СОШ № 3 
И.Н. Приймаку, МБОУ СОШ № 2 С.И. Вдовиной, МБОУ СОШ № 4 О.В. 
Захарчевской, МБОУ СОШ № 5 Н.Н. Веретенник, МБОУ СОШ № 11 А.В. 
Соболь, МБОУ СОШ № 13 Л.Г. Сонько, МБОУ СОШ № 26 Е.Г. Бузан, МБОУ 
СОШ № 32 Н.В. Пенчуку, МБОУ СОШ № 35 Е.Н. Невайкиной, МБОУ ООШ 
№ 9 А.В. Щербак, МБОУ ООШ № 16 И.В. Симоненко, МБОУ ООШ № 20 Н.Ю. 
Локтевой, МБОУ ООШ № 25 И.И. Дмитриенко, МБОУ НОШ № 12 Н.И. 
Черевковой, ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо» Л.А. Артамоновой, МАУ ДО ЦТ 
«Радуга» А.А. Сахно материально поощрить в соответствии с положением ОО 
о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогов, 
учащиеся которых стали победителями Конкурса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри: А.А. Сахно директору МАУ ДО ЦТ «Радуга», Н.Б. Нец педагогу 
-  организатору МАУ ДО ЦТ «Радуга», О.П. Тараненко заместителю директора 
МАУ ДО ЦТ «Радуга», Т.Н. Волковой руководителю РМО, учителю ИЗО 
МБОУ СОШ № 2, А.С. Тарасенко учителю начальных классов МБОУ лицей.



4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Л.В. Корочинскую.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образован  ̂
администрации муниципального 
образования Каневской район М.А. Журавлева



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от ОУ. Л о Лд  №

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно - прикладного творчества среди 

учащихся образовательных организаций Краснодарского края 
«И помнит мир спасенный» в 2023 году

На основании приказа управления образования № 806 от 24 апреля 2023 
года «О проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного 
и декоративно -  прикладного творчества среди образовательных организаций 
Краснодарского края «И помнит мир спасенный» в 2023 году» (далее -  Конкурс) 
с 24 по 28 апреля 2023 года проводился муниципальный этап Конкурса, на 
который было предоставлено 43 работы из 9 ОО: СОШ № 3, 10, 13, 26, 00111 
№21,  25, НОШ № 12, ЧАУ НОШ «Чудо-Чадо», ЦТ «Радуга». Жюри отметило 
высокий художественный уровень и оригинальность предоставленных работ. 
Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри по итогам Конкурса и наградить 
грамотами управления образования учащихся, ставших победителями и 
призерами:

Номинация: «Декоративно -  прикладное творчество»
Победители:

Власенко Валентина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Липина С.Е.,
Кропива Камилла МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Лень О.В.

Призер:
Королев Матвей МБОУ ООШ № 25, рук. Мануйлова В.А.

Номинация: «Изобразительное искусство»
Победители:

Нагирняк Владимир МБОУ СОШ № 3, рук. Гриненко Е.А.,
Грицутина Александра МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.,
Дударик Кира МБОУ НОШ № 12, рук. Серга Е.С.,
Гращенко Алена МБОУ НОШ № 12, рук. Серга Е.С.,
Аксененко Дария МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Батаева Александра МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.

Призер:
Карпушенкова Ангелина МБОУ СОШ № 10, рук. Ракова Е.Г.,
Переверзева Ангелина МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В.,



Бражникова Ангелина МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.,
Маликов Евгений МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.,
Ларькина Милана МБОУ ООШ № 21, рук. Бабенко С.В.

2. Рекомендовать руководителям 0 0 : МБОУ СОШ № 3 И.В. Приймаку, 
МБОУ СОШ № 10 Р.В. Лашко, МБОУ СОШ № 13 Л.Г. Сонько, МБОУ СОШ № 
26 Е.Г. Бузан, МБОУ ООШ № 21 Н.И. Наливайченко, МБОУ ООШ № 25 И.И. 
Дмитриенко, МБОУ НОШ № 12 Н.И. Черевковой, исполняющему обязанности 
директора МАУ ДО ЦТ «Радуга» О.П. Тараненко материально поощрить в 
соответствии с положением 0 0  о распределении стимулирующей части фонда 
оплаты труда педагогов, учащиеся которых стали победителями Конкурса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе Конкурса 
членам жюри: А.А. Сахно заместителю директора ЦТ «Радуга», Е.Ю. 
Манютиной заместителю директора ЦТ «Радуга», Г.А. Коркишко методисту ЦТ 
«Радуга», Ю.Г. Буравлевой методисту ЦТ «Радуга», Н.Б. Нец педагогу -  
организатору ЦТ «Радуга», Е.П. Зиннер педагогу -  организатору ЦТ «Радуга».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальник управления образования Л.В. Корочинскую.

5. Приказ вступает в

Начальник управления образ- 
администрации муниципальн 
образования Каневской район

его подписания.

М.А. Журавлева



'зЩ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от {О- № 1. Л № _______

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального конкурса плакатов «Сбережем энергию 
сегодня, сохраним природу в будущем!»

В соответствии с приказом управления образования администрации му
ниципального образования Каневской район от 19.09.2022г №1394 «О проведе
нии муниципального конкурса плакатов «Сбережем энергию сегодня, сохра
ним природу в будущем» (далее -Конкурс) 14.10.2022г в МКУ «РИМ.Ц» были 
подведены итоги Конкурса. На Конкурс были представлены детские работы 
из следующих образовательных организаций: МБОУ СОШ №1 (1 работа),
МБОУ СОШ №2 (1 работа), МБОУ СОШ №3(6 работ), МБОУ СОШ №5 (2 ра
боты), МБОУ СОШ №10 (4 работы), МБОУ СОШ №13(2 работы), МБОУ СОШ 
№44 (3 работы). Всего в Конкурсе приняли участие 19 учащихся из 7 образова
тельных организаций. Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол муниципального конкурса плакатов «Сбережем 
энергию сегодня, сохраним природу в будущем» (приложение №1).

2. Наградить грамотами управления образования победителей муници
пального Конкурса.

3. Объявить благодарность экспертам муниципального этапа Конкурса за 
своевременную и качественную экспертную оценку конкурсных материалов 
(приложение №2)

4. Контроль над выполнением приказа возложить на заместителя началь
ника управления образования Л.В. Корочинскую.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
Начальника управления образо 
администрации муниципаль
образования Каневской район УЙРШШШ

ОБРШМШ
М.А. Журавлева



Приложение № 1 
Утвержден

приказом управления образования 
от « Л  » 40 2022 года № 4&°9

Протокол
заседания жюри муниципального конкурса плакатов 

«Сбережем энергию сегодня, сохраним природу в будущем!»

№ ФИО
участника

Название работы ОО,
класс

ФИО
руководителя

результаты

1. Терзи
Варвара

Использовать энер
гию солнца...

МБОУ 
СОШ №2

Волкова
Татьяна

Николаевна

победитель

2. Боячук
Татьяна

Сбережем энергию 
сегодня!

МБОУ 
СОШ №3 

9 класс

Гриненко
Екатерина

Анатольевна

победитель

3. Завизион
Алина

Энергосбережение -  
это наше будущее!

МБОУ 
СОШ №5 

6 класс

Захарова
Людмила

Анатольевна

победитель

4. Андрющенко
Анастасия

Берегите воду! МБОУ 
СОШ №13 

10 класс

Ещеркина
Светлана

Викторовна

победитель

5. Дуленко
Виталий

Сбережем энергию! МБОУ 
СОШ № 1 

5 класс

Захаркина
Юлия

Андреевна

участник

6. Дорошенко
Виктория

Сохраним природу! МБОУ 
СОШ №3 
9 класс

Харченко
Елена

Александровна

участник

7. Ананенко
Егор

Что не потеря но-то 
сэкономлено!

МБОУ 
СОШ №3 

5 класс

Усик
Анастасия

Владимировна

участник

8. Нагирняк
Владимир

Бережешь энергию, 
бережешь природу!

МБОУ 
СОШ №3 

5 класс

Нагирняк
Ольга

Владимировна

участник

9. Нартова
Марина

Электричества 
Жизненные нити

МБОУ 
СОШ №3 

9 класс

Татьянченко
Галина

Ивановна

участник

10. Тыщенко
Ксения

Экономим энергию- 
бережем планету!

МБОУ 
СОШ №3 

6 класс

Алифанова
Татьяна

Михайловна

участник

11. Мордовина
Екатерина

Сделай правильный 
выбор

МБОУ 
СОШ №5 

7 класс

Розум
Оксана

Ивановна

участник
•/



1. Мордовина
Екатерина

Сделай правильный 
выбор

МБОУ 
СОШ №5 

7 класс

Розум
Оксана

Ивановна

участник

12. Соколова
Виктория

Сбережем энергию 
сегодня, сохраним 

природу в будущем!

МБОУ 
СОШ №10 

10 класс

Г оловко 
Марина 

Николаевна

участник

13. Чурина
Латифа

Береги
Электроэнергию!

МБОУ 
СОШ №10 

10 класс

Головко
Марина

Николаевна

участник

14. Строцкая
Анна

Сбережем энергию 
сегодня, сохраним 

природу в будущем!

МБОУ 
СОШ №10 

11 класс

Г оловко 
Марина 

Николаевна

участник

15. Берковец
Мариана

Сбережем энергию 
сегодня, сохраним 

природу в будущем!

МБОУ 
СОШ №10 

9 класс

Г оловко 
Марина 

Николаевна

участник

16. Кун
Александра

Энергосбережение
важное решение!

МБОУ 
СОШ №13 

9 класс

Ещеркина
Светлана

Викторовна

участник

17. Бобин
Ярослав

Сбережем энергию 
сегодня, сохраним 

природу в будущем!

МБОУ 
СОШ №44 

5 класс

Луговская
Светлана

Николаевна

участник

18. Савостьянов
Алексей

Сбережем энергию 
вместе!

МБОУ 
СОШ №44 

8 класс

Веретенникова
Инна

Александровна

участник

19. Савостьянов
Виктор

Сбережем энергию 
вместе!

МБОУ 
СОШ №44 

9 класс

Осипенко
Наталья

Николаевна

участник

Директор МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 16. О ^  А- ОЛИ № е б /Р

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального конкурса рисунков 
«Надежные защитники Отечества»

На основании приказа управления образования № 1404 от 10 октября 2021 
года «О проведении муниципального конкурса рисунков «Надежные защитники 
Отечества» (далее Конкурс) с 17 января по 15 февраля 2022 года прошел 
муниципальный Конкурс, на который было предоставлено 409 работ из 50 ОО: 
«Гимназия», лицей, СОШ № 1, 2, 3, 4, 11, 13, 26, 32, 35, 44, ООШ № 9. 18, 20, 21, 
36, 41, НОШ № 12, «Чудо-Чадо»; ЦТ «Радуга»; ДОУ № 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 35, 39, 40. Жюри отметило 
высокий художественный уровень и оригинальность предоставленных работ. 
Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить грамотами 
управления образования учащихся и воспитанников, занявших призовые места:

Среди воспитанников ДОУ
1 место

Су -  фу -  у Татьяна МБ ДОУ детский сад № 2, рук. Халитва А.В.,
Яровиков Вячеслав МБ ДОУ детский сад №7, рук. Набок И.И.,
Мироненко Дарья МБДОУ детский сад № 9, рук. Роспопа Е.В.,
Кирсанова София МБДОУ детский сад № 10, рук. Мосиенко Э.В.,
Древаль Елизавета МБДОУ детский сад №17, рук. Стеценко Ю.В.,
Каграманова Есения МБДОУ детский сад № 19, рук. Шелепень С.А.,
Рудь Арина МБДОУ детский сад № 21, рук. Калашникова О.В.,
Брижань Вера МБДОУ детский сад № 26, рук. Лисова О.В.,
Стариченко Станислав МБДОУ детский сад № 29, рук. Никитина Е.В.,
Мороз София МБДОУ детский сад № 35, рук. Русая Е.А.;

2 место
Бабец Кира МБДОУ детский сад № 2, рук. Гайдак Н.В.,
Сизова Татьяна МБДОУ детский сад № 3, рук. Клюкач С.В.,
Черная Арина МБДОУ детский сад № 9, рук. Черная Е.В.,
Денисенко Егор МБДОУ детский сад №10, рук. Ермолаева Л.А.,
Казутин Константин МБДОУ детский сад № 12, рук. Бредихина Н.С.,
Бородихин Владимир МБДОУ детский сад №12, рук. Осмаловская Е.В.,
Дорке Мария МБДОУ детский сад № 19, рук. Акопова А.С.,



Гилева Виктория МБДОУ детский сад № 25, рук. Север Н.А., 
Калабанова Кира МБДОУ детский сад № 40, рук. Моисеева И.Н., 
Русанова Милана ЧОУ НОШ «Чудо -  Чадо», рук. Кочерга М.А.;

3 место
Бобер Ульяна МБДОУ детский сад № 1, рук. Митрофанова В.В., 
Антипов Даниил МБДОУ детский сад № 3, рук. Артамонова О.В., 
Проценко Антон МБДОУ детский сад № 7, рук. Воротынец Н.В., 
Черкасский Савелий МБДОУ детский сад № 9, рук. Воробьева Н.В., 
Святной Платон МБДОУ детский сад № 10, рук. Мищенко Т.В.,
Тонов Кирилл МБДОУ детский сад № 11, рук. Дробжева Н.В., 
Нурмагомедова София МБДОУ детский сад № 20, рук. Чернобай С.Л., 
Иванча Ева МБДОУ детский сад № 26, рук. Пархоменко Л.В., 
Перевозчиков Вадим МБДОУ детский сад № 29, рук. Никитина Е.В., 
Черных Мирослав МБДОУ детский сад № 31, рук. Компаниец Н.В. 

Среди учащихся ОО 
Первая возрастная группа:
1 место

Маркин Матвей ЧОУ НОШ «Чудо -  Чадо», рук. Винер И.В.,
Широкая Светлана МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Рябиченко Н.И., 
Клименко Глеб МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.;

2 место
Бойко Альбина МБОУ лицей, рук. Ашихмина Н.В.,
Сидак Артем МБОУ СОШ № 2, рук. Удодова Т.В.,
Потапов Сергей МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.

3 место
Кирюхина Мария МБОУ СОШ № 2, рук. Матвеева Н.В.,
Смородинов Ярослав МБОУ ООШ № 20, рук. Будина Е.В.,
Тароянц Евгения МБОУ СОШ № 44, рук. Кревсун С.В.

Вторая возрастная группа:
1 место

Таран Евгений МБОУ СОШ № 1, рук. Юрченко О.С.,
Черевкова Анна МБОУ НОШ № 12, рук. Серга Е.С.,
Демченко Надежда МБОУ СОШ № 11, рук. Демченко Т.Д.,
Найденко Анастасия МБОУ СОШ № 11, рук. Калесник А.Д.;

2 место
Фатеева Евгения МБОУ СОШ № 4, рук. Малей Н.А.,
Нагирняк Владимир МБОУ СОШ № 3, рук. Гриненко Е.А.;

3 место
Бойко Таисия МБОУ СОШ № 2, рук. Краснобрыж Т.В.,
Калита Таисия МБОУ СОШ № 11, рук. Миронова А.В.,
Сотникова Анжелика МБОУ СОШ № 26, рук. Паукште И.В.

Третья возрастная группа:
1 место

Жигульский Матвей МБОУ СОШ № 1, рук. ХомутькоЛ.Н.,
Кочура Виктория МБОУ СОШ № 1, рук. Тишина Е.В.,
Дараганова Кристина МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,
Волошина Мария МБОУ СОШ № 4, рук. Малей Н.А.,



Веригина Арина МБОУ СОШ №11, рук. Окульская Л.В.,
Кун Александра МБОУ СОШ № 13, рук. Ткаченко М.Л.,
Крупенко Элина МБОУ ООШ № 18, рук. Полуботко Н.А.;

2 место
Горбунова Дарина МБОУ лицей, рук. Солодухина И.Д.,
Зверева Вера МБОУ СОШ № 4, рук. Малей Н.А.,
Черногорова София МБОУ СОШ №11, рук. Шевченко С.Н.,
Ткаченко Софья МБОУ СОШ № 13, рук. Ткаченко М.Л.,
Алехина Виктория МБОУ СОШ № 13, рук. Панарина Е.Н.;

3 место
Гудзь Анна МБОУ СОШ № 1, рук. Захаркина Ю.А.

2. Рекомендовать руководителям ОО: лицей Л.В. Шипило, СОШ № 1 И.А. 
Сокол, СОШ № 2 С.И. Вдовиной, СОШ № 3 И.Н. Приймаку, СОШ № 4 .В. 
Захорчевской, СОШ № 11 И.Н. Барановой, СОШ № 13 Л.Г. Сонько, СОШ № 
26 Е.Г. Бузан, СОШ № 44 Т.В.Троценко, ООШ № 18 М.А. Стрюковой, ООШ 
№ 20 Н.Ю. Локтевой, НОШ № 12 Н.И. Черевковой, НОШ «Чудо -  Чадо» Л.А. 
Артамоновой, д/с № 1 Н.И. Тыщенко, д/с № 2 О.А. Доброславской, д/с № 3
A. А. Мягковой, д/с № 7 Т.В. Волошиной, д/с № 9 Т.А. Федчун, д/с № 10 С.Г. 
Сабаровской, д/с № 11 Н. В. Джунь, д/с № 12 В.А. Христолюбовой, с/д № 17 
И.В. ищенко, д/с № 19 И.Н. Зиялеевой, д/с № 20 Е.П. Ивановой, д/с № 21 Е.В. 
Сытковой, д/с № 25 Д.А. Стрюковой , д/с № 26 Н.Ю. Потапенко, д/с № 29
B. Н. Сирченко, д/с № 31 Л.М. Медведевой, д/с № 35 И.П. Кривощековой, д/с 
№ 40 С.В. Алимовой материально поощрить в соответствии с положением ОО 
о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогов и 
воспитателей, учащиеся и воспитанники которых стали победителями и 
призерами Конкурса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри: А.А. Сахно директору ЦТ «Радуга», Т.Н. Волковой 
руководителю РМО, учителю ИЗО МБОУ СОШ № 2, И.Д. Солодухиной 
учителю ИЗО МБОУ лицея, Е.С. Серге учителю ИЗО МБОУ НОШ № 12, Е.В. 
Власенко воспитателю МБДОУ детского сада № 9, В.В. Слепушкиной 
учителю - логопеду МБДОУ детского сада № 10, Н.Б. Нец педагогу -  
организатору ЦТ «Радуга».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальник управления образования Л.В. Корочинскую.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образо 
администрации муниципалы! 
образования Каневской райовд. М.А. Журавлева



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 0 4 . 0 5  ХОЛЗ № Я&О

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального фотоконкурса 
«Нам этот мир завещано беречь»

На основании приказа управления образования № 620 от 31 марта 2023 
года «О проведении муниципального фотоконкурса «Нам этот мир завещано 
беречь» (далее Конкурс) с 1 по 27 апреля 2023 года проводился Конкурс, на 
который было предоставлено 192 работы из 30 0 0 : лицей, СОШ № 1, 2, 3, 5, 
11, 13, 26, 32, 44, ООШ № 21,36, ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо», ЦТ «Радуга» д/с № 
1, 2, 3, 5, 6, 8, 10, 11, 13, 14, 16, 21, 26, 31, 32, 40. Жюри отметило высокий 
художественный уровень и оригинальность предоставленных работ. Согласно 
вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри по итогам Конкурса и наградить 
грамотами управления образования учащихся и воспитанников, занявших 
призовые места:

1 возрастная категория: 5 - 7  лет (воспитанники ДОУ)
Победители:

Комсометова Алина МБ ДОУ детский сад № 1, рук. Плахотина Н.Г.,
Кутищева Александра МБДОУ детский сад № 1, рук. Гармаш Н.А.,
Яркова Алиса МБДОУ детский сад № 8, рук. Волошина О.П.,
Кончакова Таисия МБДОУ детский сад № 10, рук. Ковалева А.Н.,
Кузменко Дмитрий МБДОУ детский сад № 11, рук. Дробжева Н.В.,
Волошин Илья МБДОУ детский сад № 31, рук. Джулай Т.В.,
Жученко София МБДОУ детский сад № 40, рук. Белочек В.С.,
Жвакова Элина ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо», рук. Асламова Ж.И.,
Худояров Тимур ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо», рук. Лапина Ю.А.,

Призеры:
Оглы Артем МБДОУ детский сад № 2, рук. Кропова С.И.,
Борисовы Эвелина и Арсений МБОУ детский сад № 2, рук. Головко И.Н.,
Гринь Анна МБОУ детский сад № 2, рук.Василенко И.И.,
Кочубей Саша МБДОУ детский сад № 5, рук. Цибулина Л.В.,
Смушко Алина МБДОУ детский сад № 6, рук. Смирнова Л.А.,
Зоря Анастасия МБДОУ детский сад № 6, рук. Полищук Н.В.,
Заливина Дарья МБДОУ детский сад № 14, рук. Седюк С.А.,
Лутай Лютай Анастасия МБОУ детский сад № 26, рук. Хмиль Е.С.,
Шкерина Виктория МБОУ детский сад № 31, рук. Суховецкая А.П.,



2

Сторчак Марина МБОУ детский сад №31, рук. Кампаниец Н.В.,
Соколовский Илья МБОУ детский сад № 32, рук. Ишпаева С.В.,
Жученко Нонна МБОУ детский сад № 40, рук. Моисеева И.Н.

2 возрастная категория: 7-10 лет 
Победители:

Галимова Ульяна МБОУ лицей, рук. Номоконова А.А.,
Призеры:

Неживая Дарина МБОУ СОШ № 32, рук. Дорош К.А.,
Смолинская Дарина МБОУ СОШ № 32, рук. Дорош К.А.,
Роткель Альберт ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо», рук. Неженец С.В.

3 возрастная категория: 11-14 лет 
Победители:

Жукова Мария МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,
Маликов Евгений МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.

Призер:
Нагирняк Владимир МБОУ СОШ № 3, рук. Гриненко Е.А.,
Лариченко Валерия МБОУ СОШ № 44, рук. Хожаева Т.В.,
Дворовой Даниил МБОУ СОШ № 44, рук. Басова Т.В.

4 возрастная категория: 15-17 лет 
Победители:

Рядинский Андрей МБОУ СОШ № 44, рук. Хожаева Т.В.,
Зайченко Никита МБОУ СОШ № 44, рук. Хожаева Т.В.;

Призер:
Минасян Артур МБОУ СОШ № 44, рук. Кочерова Е.В.

2. Рекомендовать руководителям ОО: МБОУ лицей Л.В. Шипило,
МБОУ СОШ № 2 С.И. Вдовиной, МБОУ СОШ № 3 И.Н. Приймаку, МБОУ 
СОШ № 26 Е.Г. Бузан, МБОУ СОШ № 44 Т.В.Троценко, МБОУ СОШ № 32 
Н.В. Пенчуку, ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо» Л.А. Артамоновой, МБДОУ д/с № 1 
Н.И. Тыщенко, МБДОУ д/с № 2 Н.И. Чалой, МБДОУ д/с № 5 Ю.В. Есауленко, 
МБДОУ д/с № 6 Т. Ю. Дьяконенко, МБДОУ д/с № 8 Л.Н. Комиссаровой, 
МБДОУ д/с № 10 С.Г. Сабаровской, МБДОУ д/с № 11 Н. В. Джунь, МБДОУ д/с 
№ 26 Н.Ю. Потапенко, МБДОУ д/с № 31 Л.М. Медведевой, МБДОУ д/с № 32 
Е.А. Фетисовой, МБДОУ д/с 40 С.В. Алимовой, исполняющему обязанности 
директора МАУ ДО ЦТ «Радуга» О.П. Тараненко, исполняющему обязанности 
заведующего МБДОУ д/с № 14 Н.А. Савельевой материально поощрить в 
соответствии с положением ОО о распределении стимулирующей части фонда 
оплаты труда педагогов и воспитателей, учащиеся и воспитанники которых 
стали победителями и призерами Конкурса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри: А.А. Сахно заместителю директора ЦТ «Радуга», Е.Ю. 
Манютиной заместителю директора ЦТ «Радуга», Г.А. Коркишко методисту 
ЦТ «Радуга», Н.Б. Нец педагогу -  организатору ЦТ «Радуга».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Л.В. Корочинскую.



3

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образова: 
администрации муниципальной 
образования Каневской район М.А. Журавлева

!



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от "/б. о $ .  ЛиэЛЗ №

ст. Каневская

Об итогах муниципального фестиваля-конкурса детского творчества
«Битва диджеев»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Каневской район № 365 от 28 февраля 2023 года 
«Об организации и проведении муниципального фестиваля-конкурса детского 
творчества «Битва диджеев» в период с 10 марта по 11 мая 2023 года в МО 
Каневской район проходил муниципальный фестиваль -  конкурс детского 
творчества «Битва диджеев». В конкурсе приняли участие 10 образовательных 
организаций Каневского и Стародеревянковского сельских поселений: МБОУ 
«Гимназия», МБОУ лицей, МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ 
№ 3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ № 
11, МБОУ СОШ № 15. Жюри отметило высокий уровень подготовки 
участников. Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри и наградить грамотами и памятными 
подарками победителей и призеров конкурса:
1 место - Команда «ЧБ» - МБОУ СОШ № 5, рук. Кокина Ю.А.;
2 место -  Команда «Неформат» - МБОУ СОШ № 3, рук. Сенькаева А.С.,
Гриненко Е.А.;
3 место -  Команда «Громкие» - МБОУ СОШ № 2, рук. Бовина С.В.

2. Рекомендовать руководителям ОО: МБОУ СОШ № 2 С.И. Вдовиной, 
МБОУ СОШ № 3 И.Н. Приймаку, МБОУ СОШ № 5 Н.Н. Веретенник 
материально поощрить в соответствии с положением ОО о распределении 
стимулирующей части фонда оплаты труда педагогов, учащиеся которых стали
победителями и призерами муниципального конкурса.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Л.В. Корочинскую.

4. Приказ вступает в силу со^дця его подписания.

Начальник управления об 
администрации муниципа 
образования Каневской ра М.А. Журавлева



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 'ГЧ.ОЭ. Ю Н  №

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального конкурса детского рисунка 
«Наследие моей малой Родины»

На основании приказа управления образования № 1392 от 25 августа 
2023 года «О проведении муниципального конкурса детского рисунка 
«Наследие моей малой Родины» (далее Конкурс) с 29 августа по 11 сентября 
2023 года проводился Конкурс, на который было предоставлено 76 работ из 13 
00: лицей, СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 6, 13, 26, 44, НОШ 12, НОШ «Чудо -  Чадо», ЦТ 
«Радуга». Жюри отметило высокий художественный уровень и оригинальность 
предоставленных работ.

Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :
1 .Утвердить решение жюри по итогам Конкурса и наградить грамотами 

учащихся, занявших призовые места:
Номинация:
Прокуратура России: история и современность 
Победители:

Котов Богдан МБОУ лицей, рук. Злотникова М.Ф.,
Дараганова Кристина МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,
Кулик Елизавета МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,
Кун Александра МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В.,
Гурина Юлия МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В.,
Бойко Таисия МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Алексеенко Артем МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Калиниченко Ксения МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Калиниченко А.А.,

Призеры:
Харичкина Софья МБОУ НОШ № 12, рук. Усольцева Е.А.;
Ярыш Дарья МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В.,
Лобода Денис МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В.,
Лашко Полина МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В.,
Коробка Ангелина МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В.,
Могила Елизавета МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Рябиченко Н.И.

Номинация:
Памятники истории, архитектуры Краснодарского края, Каневского 

района
Победители:

Кабатюк Валерия МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,



Дорошенко Виктория МБОУ СОШ № 3, рук. Гриненко Е.А.,
Алексеенко Артем МБОУ лицей, рук. Злотникова М.Ф.,
Грицутина Александра МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.,
Маликов Евгений МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.,
Бражникова Ангелина МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.,
Мкртычан Милана ЧОУ НОШ «Чудо -  Чадо», рук. Гонтарь В.В.,
Аксененко Мария МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Гринько Ульяна МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.;

Призер:
Евсеенко Ксения МБОУ СОШ № 1, рук. Евсеенко А.А.,
Гречка Владислав МБОУ СОШ № 26, рук. Гетта Т.Г.,
Рознина Алиса МБОУ СОШ № 5, рук. Каспшаков Н.А.,
Радько Артем МБОУ СОШ № 13, рук. Черная Т.Н.,
Тароянц Евгения МБОУ СОШ № 44, рук. Кревсун С.В.,
Довжко Мария МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.

2. Рекомендовать руководителям 00: МБОУ лицей Л.В. Шипило, МБОУ 
СОШ № 1 И.А. Сокол, МБОУ СОШ № 2 С.И. Вдовиной, МБОУ СОШ № 3 И.Н. 
Приймаку, МБОУ СОШ № 5 Н.Н. Веретенник, МБОУ СОШ № 13 Л.Г. Сонько, 
МБОУ СОШ № 26 Е.Г. Бузан, МБОУ СОШ № 44 Т.В. Троценко, МБОУ НОШ 
№ 12 Н.И. Черевковой, ЧОУ НОШ «Чудо -  Чадо» Л.А. Артамоновой, 
исполняющему обязанности директора МАУ ДО ЦТ «Радуга» О.П. Тараненко 
материально поощрить в соответствии с положением 0 0  о распределении 
стимулирующей части фонда оплаты труда педагогов учащиеся которых стали 
победителями и призерами Конкурса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри: А.А. Сахно заместителю директора ЦТ «Радуга», Е.Ю. 
Манютиной заместителю директора ЦТ «Радуга», И.Ю. Кравченко методисту 
ЦТ «Радуга», Н.Б. Нец педагогу - организатору ЦТ «Радуга», О.П. Тараненко 
исполняющему обязанности директора ЦТ «Радуга».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования З.В.Бабенко.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 0 6 . /0 . {№ 4-4 № № 0 6

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа выставки -  конкурса 
детского творчества «Любимому учителю»

На основании приказа управления образования № 1462 от 06 сентября 
2023 года «О проведении муниципального этапа краевой выставки -  конкурса 
детского творчества «Любимому учителю», с 07 по 22 сентября 2023 года 
проводился муниципальный этап Выставки - конкурса, на который было 
предоставлено 192 работ из 26 00: лицей, «Гимназия», СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 
6, 10, 11, 13, 15, 22, 26, 32, 35, 44, ООШ № 19, 21, 25, 34, 36, 41, НОШ № 12, 
НОШ «Чудо-Чадо», ЦТ «Радуга». Жюри отметило высокий художественный 
уровень и оригинальность предоставленных работ. Согласно
вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить 
грамотами управления образования учащихся, занявших призовые места:

Номинация «Изобразительное искусство»
Победители:

Корчагина Светлана МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,
Бражникова Анастасия МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.,
Самарский Кирилл МБОУ СОШ № 26, рук. Посух А.А.;

Призеры:
Алексеенко Артем МБОУ лицей, рук. Злотникова М.Ф.,
Гребенюк Ульяна МБОУ лицей, рук. Боровиченко И.П.
Демченко Олеся МБОУ СОШ № 1, рук. Офлиди О.В.,
Рыбакова Дария МБОУ СОШ № 1, рук. Хлюстова Г.Н.,
Бурлака Анастасия МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В.,
Гордиенко Федор МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В.,
Григорян Алина МБОУ СОШ № 26, рук. Антонова Ю.А.,
Маликов Евгений МБОУ СОШ № 26, рук. Гранкин С.К.,
Маркин Матвей ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо», рук. Винер И.В.,
Жученко София МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Шульженко Дарья МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.

Номинация «Декоративно -  прикладное творчества»



Победители:
Левадняя Дарья МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Лень О.В.,
Лень Полина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Лень О.В.,
Лакумова Алина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Болингер Н.В.,
Рамазанова Аминат МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Гричаная А.Ю.,
Радько Артем МБОУ СОШ № 13, Черная Т.Н.,
Павлович Марк МБОУ СОШ № 32, рук. Чернобай С.Ф.,
Баныцикова Наталья МБОУ ООШ № 34, рук. Зозуля В.Г.
Лесничий Владимир МБОУ «Гимназия», рук. Кузнецова А.С.;

Призеры
Дудкина Варвара МБОУ лицей, рук. Новоточинова Л.В.,
Литвинова Виктория МБОУ лицей, рук. Коваленко С.А.,
Терехова Яна МБОУ «Гимназия», рук. Долбина Л.Б.,
Рузанов Семен Мбоу СОШ № 2, рук. Затынацкая Е.В.,
Джикня Денис МБОУ СОШ № 13, рук. Черная Т.Н.,
Северин Варвара МБОУ СОШ № 13, Черная Т.Н.,
Шелест Алексей МБОУ СОШ № 32, рук. Дорош К.А.,
Николайчук Мария МБОУ СОШ № 32, рук. Дорош К.А.,
Михайлов Андрей МБОУ СОШ № 44, рук. Крутько Л.И.,
Сторчак Анастасия МБОУ ООШ № 25, рук. Гордиенко М.А.,
Буряк Даниил МБОУ ООШ № 41, рук. Еленецкая Е.И.,
Рудобаба Полина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Липина С.Е.,
Путинцев Максим ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо», рук. Неженец С.В.

Номинация «Фото»
Победители

Яковченко Ксения МБОУ СОШ № 1, рук. Хлюстова Г.Н.,
Должикова Злата МБОУ СОШ № 2, рук. ТорноваяЕ.Е.,
Заболотняя Елизавета МБОУ СОШ № 2, рук. Бутрина Л.А.,
Петрова Анастасия МБОУ СОШ № 3, рук. ГриненкоЕ.А.,
Прокопенко Елизавета МБОУ СОШ № 11, рук. Егорова Н.В.,
Веретенникова Екатерина МБОУ СОШ № 44, рук. Веретенникова И.А.,
Зоря Анастасия МБОУ ООШ № 36, рук. Усынина А.С.;

Призеры
Громов Тимур МБОУ лицей, рук. Федчун С.В.,
Шеремет Анна МБОУ СОШ № 32, рук. Чернобай С.Ф.,
Минасян Артур МБОУ СОШ № 44, рук. Кочерова Е.В.,
Кочерова Дарья МБОУ СОШ № 44, рук. Кочерова Е.В.

1. Рекомендовать руководителям 00: МБОУ «Гимназия»
Л.И. Белой, МБОУ лицей Л.В. Шипило, МБОУ СОШ № 2 С.И. Вдовиной, 
МБОУ СОШ № 11 А.В. Соболь, МБОУ СОШ № 13 Л.Г. Сонько, МБОУ СОШ 
№ 26Е.Г. Бузан, МБОУ СОШ № 32 Н.В. Пенчуку, МБОУ СОШ № 44 Т.В. 
Троценко, МБОУ ООШ № 25 И.И. Дмитриенко, МБОУ ООШ № 34 Е.А. 
Поливода, МБОУ ООШ № 41 В.И. Харлашкину, МБОУ НОШ № 12 Н.И. 
Черевковой, ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо» Л.А. Артамоновой, исполняющему



обязанности директора МАУ ДО ЦТ «Радуга» О.П. Тараненко материально 
поощрить в соответствии с положением ОО о распределении стимулирующей 
части фонда оплаты труда педагогов, учащиеся которых стали победителями 
Конкурса.

2. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри: исполняющему обязанности директора МАУ ДО ЦТ «Радуга» 
О.П. Тараненко, Н.Б. Нец педагогу -  организатору МАУ ДО ЦТ «Радуга», А.А. 
Сахно заместителю директора МАУ ДО ЦТ «Радуга», Е.Ю. Манютиной 
заместителю директора МАУ ДО ЦТ «Радуга».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя начальник управления образования З.В. Бабенко.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район М.А. Журавлева


